Kongres tersebut sebagai satu pijakan untuk mendorong organisasi bergerak lebih

maju lagi, percaya pada proses yang harus ditempuh, yakinkan bahwa khidmah kita

dalam menjalankan kerja-kerja organisasi menjadikan amal sholeh bagi kehidupan kita

semua.

Wallahul Muwafiq ila Aqwamith Thoriq
Wasalamualikum Wr Wb

Jakarta, 18 Rajab 1440 H

25 Maret 2019 M

Pada
tahun 1954 di Medan berdiri Ikatan Pelajar Nahdlatul Oelama (IPNO). Dari sekian
banyak nama yang mendekati adalah IPNO yang lahir di Medan pada tahun 1954.

2. Periode Pendirian
Gagasan untuk menyatukan langkah dan nama perkumpulan diusulkan dalam
Konferensi Besar (Kombes) LP Ma’arif pada 20 Jumadil Tsani 1373 H bertepatan 24
Februari 1954 M di Semarang. Usulan ini dipelopori oleh pelajar Yogyakarta, Surakarta
dan Semarang yang terdiri Sofyan Cholil (mahasiswa UGM), H. Mustofa (Solo), Abdul
Ghoni dan Farida Achmad (Semarang), Maskup dan M. Tolchah Mansyur (Malang).